
Mistrovství ČR belgických ovčáků 2023 IGP3

PROPOZICE

Datum: 13.-15.10.2023

Místo konání:  fotbalové hřiště Mrtník (okr. Plzeň-sever)

GPS: 49.9014264N, 13.3185025E

Kategorie: IGP3

Uzávěrka přihlášek a startovné: 

Datum uzávěrky : 30.09.2023

Výška startovného pro ČLENA CMC klubu: 1250 Kč

Výška startovného pro NEČLENA:  2500 Kč

Startovné uhraďte na účet CMC klubu:

2900559271/2010 

Variabilní symbol: 15102023

Konst. symbol: 308

Spec. symbol: číslo Vašeho mobilního telefonu

Do zprávy pro příjemce napište Vaše jméno. 

IBAN: CZ5420100000002900559271

BIC: FIOBCZPPXXX

Adresa banky: Fio banka a.s., V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1

Majitel účtu: Czech Malinois Club o.s.

Pro ČLENY klubu je možnost  platby QR kódem – nutno dopsat  spec.symbol : tel číslo závodníka a do 

zprávy pro příjemce: jméno závodníka.

                QR kód pro ČLENY klubu                                                                    

                                                  



ŘEDITEL ZÁVODU:

Jiří Škubal 

tel.: +420 603 112 283 

kontakt za CMC : výcvikář klubu Martin Plecháček

tel.: +420 722 431 213

ROZHODČÍ:

Hlavní  rozhodčí:  Martin Matoušek (ČR)

A - pachové práce:  Bc. Jaroslav Petráček  (ČR)

B - poslušnost:   MVDr. Jana Glisníková  (ČR)

Rozhodčí pro dlouhodobé odložení:  Karel Havelka  (ČR)

C - obrana:  Martin Matoušek  (ČR)

FIGURANTI:

1. část:  Marek Hytych 

2. část:  Vojtěch Konečný

Náhradní figurant:  Jaroslav Vyhnal

ČASOVÝ HARMONOGRAM (může být upraven dle pořadatele):

PÁTEK 13.10.2023

8.00 - 17.00 – oficiální trénink

15.00 - 16.00 - prezence

U registrace budete potřebovat výkonnostní knížku a stopovací vodítko

17.20 zkušební pes

17.45 zahájení, losování startovních čísel

SOBOTA 14.10.2023

7.30 – 18.30 - Posuzování disciplín dle harmonogramu

20.00 společenský večer s večeří (Třemošná)

NEDĚLE 15.10.2023

7.00 – 17.30 - Posuzování disciplín dle harmonogramu

18.00 - Vyhlášení výsledků a zakončení MČR CMC

( počet účastníků je omezen na 54)



PODMÍNKY ÚČASTI A VETERINÁRNÍ PODMÍNKY:

 Závodu se mohou zúčastnit psi z členských zemí FCI, splňující podmínky účasti na závodech 

kategorie IGP.

 Podmínkou účasti je složená zkouška BH a min. IPO/ IGP-2.

 Závodu se nemohou zúčastnit psi, na kterých byl proveden zákrok (§ 4 odst. 1, písm. g) zákona 

na ochranu zvířat proti týrání) měnící vzhled (zejména Pes s kupírováním ušních boltců).

 Každý Pes musí být jednoznačně identifikován tetovacím číslem nebo čipem a musí mít platný 

mezinárodní pas zvířete. 

 U účastníků z ČR může být tento pas nahrazen očkovacím průkazem.

 V mezinárodním pasu (očkovacím průkaze) musí být zaznamenaná platná očkování proti 

následujícím infekčním chorobám: vzteklina, psinka a parvoviroza.

 Všichni závodníci jsou povinni se dostavit k prezenci a zdravotní přejímce (kontrole očkovacího 

průkazu) podle stanoveného časového harmonogramu. 

 Upozorňujeme, že závodník, který se nezúčastní prezence ve vymezeném čase, nemůže v závodě

startovat!

  Při prezentaci odevzdá každý účastník výkonnostní knížku.

 Účastník je povinen mít u sebe průkaz původu a výkonnostní průkaz psa.

 Závodu se mohou pouze závodníci, kteří zašlou své přihlášky v termínu a doplní ji kopií dokladu o

zaplacení startovného.

HODNOCENÍ ZÁVODU A UDĚLOVANÉ TITULY:

Vítěz závodu obdrží titul Mistr republiky belgických ovčáků, pokud je vítězem dvojice z České 

republiky, pokud tomu tak není, obdrží titul nejlepší soutěžící dvojice z České republiky. Dále bude 

udělen titul CACT nejlepšímu jedinci každé variety, který obdrží hodnocení alespoň velmi dobře, 

druhý nejlepší jedinec variety obdrží při hodnocení alespoň velmi dobře titul res. CACT.

Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí dané dvojice lepší výsledek v oddílu C, pokud je zde hodnocení 

stejné pak lepší výsledek v oddílu B. Při stejném výsledku ve všech oddílech bude vyhlášeno dělené 

pořadí na daném místě.

PROTESTY:

Protest není možný proti hodnocení rozhodčího. Protest musí být podán písemně řediteli závodu a 

musí být podán nejpozději do 4 hodin od uplynutí skutečnosti, proti které je protest podáván.

Při podání protestu se skládá jistina ve výši 1000 Kč, která při jeho neuznání propadá.

OSTATNÍ USTANOVENÍ:

  Ubytování startujících není hrazeno a zajišťuje si ho startující.

 Stravování v místě soutěže zajišťuje pořadatel a není hrazeno.

 Soutěžící je povinen se držet pokynů pořadatelů. Hrubé porušení kázně a pravidel sportovního 

vystupování může mít za následek diskvalifikaci. 

 Závodníci jsou povinni po celou dobu soutěže dodržovat zákon na ochranu zvířat, je zakázáno 

používat jakékoliv korekční pomůcky (ostnaté obojky, elektronické obojky apod.). Závodník je 

povinen po celou dobu závodu dodržovat pravidla sportovního chování. Porušení výše 

uvedených povinností může vést k vyloučení závodníka ze závodu.



 Závodník po celou dobu závodu zodpovídá za škody způsobené jeho psem.

 Závodníci jsou povinni se zúčastnit závěrečného nástupu se psy, s nimiž se zúčastnili závodu.

 Háravé feny se musí až do doby pro trénink háravých fen zdržovat mimo areál závodu. Porušení 

tohoto nařízení může vést k vyloučení závodníka ze závodu.

 Každý startující losuje startovní číslo sám za sebe. Startovní číslo soutěžícího musí být při 

provádění disciplín viditelné.

 V průběhu závodu nesmí na cvičební plochu žádný jiný pes než soutěžícího, který prošel 

veterinární kontrolou, a to od zahájení tréninku až po ukončení MR. Trénink je možný jen ve 

stanovenou dobu (mimo háravé feny).

Generální partner: CARNILOVE

Naši partneři: HST

www.malinoisclub.cz

Rádi bychom poděkovali generálnímu partnerovi  CARNILOVE  za celoroční podporu

 Czech Malinois Clubu ve všech jeho aktivitách. Velice si této podpory vážíme.

Dále děkujeme také sponzorům, kteří podpořili tento závod.


	Mistrovství ČR belgických ovčáků 2023 IGP3

